
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

11.04.2016            № 650-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  11 апреля 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



 
                                                                                                                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от 11.04.2016   №   650-п 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002701 от 18.10.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения, на № ЛО-78-01-006686, действующую бессрочно  с 11 апреля 2016 года, 

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Детская инфекционная больница № 3», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «ДИБ № 3», 

адрес места нахождения юридического лица: 199026, Санкт-Петербург, Большой пр. В. О.,  

д. 77/17,  в связи с: 

-  намерением лицензиата  осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7801062280, ОГРН – 1037800057591. 

Регистрационный номер дела № 06691/16 от 31.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.03.2016  № 592-п.  

Сроки проведения проверки с 01.04.2016 по 14.04.2016. Проверка проведена 04.04.2016,  

акт проверки  № 06691/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2016 № 601-п. 

Сроки проведения проверки с 05.04.2016 по 04.05.2016. Проверка проведена 08.04.2016,  

акт проверки  № 06691/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

199026, Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.77/17, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по: лабораторной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; 

клинической лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; эпидемиологии. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: бактериологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской 

деятельностью; эпидемиологии; при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: бактериологии; клинической лабораторной диагностике; 

лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии. 

 

 



 

199026, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.77/17, лит. В. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации сестринского дела; 

сестринскому делу в педиатрии; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); психиатрии-наркологии; управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; клинической 

фармакологии; медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; сестринскому делу в педиатрии; управлению сестринской деятельностью; 

эпидемиологии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гастроэнтерологии; 

инфекционным болезням; клинической фармакологии; медицинской статистике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; сестринскому делу в педиатрии; 

управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; 

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих 

опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам  

и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание,  

или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации. 

 

199026, Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.77/17, лит. Е. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; 

эпидемиологии. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: клинической 

лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии; при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: клинической лабораторной диагностике; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской 

деятельностью; эпидемиологии. 

 

 

 



 

199026, Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.77/17, лит. Ж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; сестринскому делу в педиатрии. При оказании специализированной,  

в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях 

дневного стационара по: дезинфектологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; сестринскому делу в педиатрии; управлению сестринской деятельностью; 

эпидемиологии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: дезинфектологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

сестринскому делу в педиатрии; управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии. 

 

199026, Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.77/17, лит. Л. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: диетологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению 

сестринской деятельностью; эпидемиологии; при оказании специализированной медицинской 

помощи в стационарных условиях по: диетологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии. 

 

199026, Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.77/17, лит. М. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гастроэнтерологии; медицинской статистике; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; фтизиатрии; функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; диетологии; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; медицинской статистике; медицинскому массажу; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии;  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); 

гастроэнтерологии; инфекционным болезням; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинскому массажу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; реаниматологии; рентгенологии; 

сестринскому делу в педиатрии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; 

эндоскопии; эпидемиологии. 

 



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся 

основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче  

либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство,  

или разрешения на работу в Российской Федерации; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам:  

199026, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.77/17, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; медицинскому массажу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: гастроэнтерологии; клинической 

лабораторной диагностике; неврологии; оториноларингологии; педиатрии; функциональной 

диагностике; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; при осуществлении стационарной 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: клинической лабораторной диагностике; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: бактериологии; 

клинической лабораторной диагностике; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике. 

 

199026, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.77/17, лит. Б. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: операционному делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: эндоскопии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: эндоскопии;  

при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: гастроэнтерологии; инфекционным болезням; 

педиатрии; эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; эндоскопии. 

 

199026, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.77/17, лит. В. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по:  инфекционным болезням; психиатрии-наркологии. 

 

199026, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.77/17, лит. Е. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: клинической лабораторной диагностике; при осуществлении стационарной медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: клинической лабораторной диагностике. 

 

 

 



199026, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.77/17, лит. Ж. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии. 

 

199026, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.77/17, лит. Л. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологии; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: диетологии;  

при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: диетологии. 

 

199026, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.77/17, лит. М. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; операционному делу; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: офтальмологии; рентгенологии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: психотерапии; рентгенологии; фтизиатрии; при осуществлении стационарной 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; инфекционным болезням; контролю качества медицинской 

помощи; лечебной физкультуре и спортивной медицине; педиатрии; рентгенологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: инфекционным болезням; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; психиатрии-наркологии; 

рентгенологии; трансфузиология; функциональной диагностике; фтизиатрии; эндоскопии. 

 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002146 от 16.06.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения и социально развития, на № ЛО-78-01-006687, действующую бессрочно  

с 11 апреля 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 24 компенсирующего вида Калининского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 24 Калининского района 

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 195252, Санкт-Петербург,  

улица Карпинского, дом 38, корпус 6, литера А, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица; 

-  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7804097690, ОГРН - 1027802512308. 

Регистрационный номер дела № 06703/16 от 31.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.03.2016 № 592-п.  

Сроки проведения проверки с 01.04.2016 по 14.04.2016. Проверка проведена 06.04.2016,  

акт проверки № 06703/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 195252, Санкт-Петербург, ул. Карпинского, д. 38, корпус 6, лит. А,  

помещения 1 этажа (20, 22-24, 29-32, 46-48, 57-61). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: неврологии. 



Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 195252,  

Санкт-Петербург, ул. Карпинского, д. 38, корпус 6, лит. А, помещения 1 этажа  

(20, 22-24, 29-32, 46-48, 57-61) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: педиатрии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006615 от 01.03.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006688, действующую бессрочно с 11 апреля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Городские поликлиники», сокращенное наименование 

ООО «Городские поликлиники», адрес места нахождения юридического лица: 199178,  

Санкт-Петербург, Малый просп. В.О., дом 57, корп.4, литер Ж, в связи с намерением лицензиата 

выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН-7801595948, ОГРН-1137847071636. 

Регистрационный номер дела №  06704/16 от 31.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.03.2016 № 592-п. 

Сроки проведения проверки с 01.04.2016 по 14.04.2016. Проверка проведена 04.04.2016, 

акт  проверки № 06704/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2016 № 601-п. 

Сроки проведения проверки с 05.04.2016 по 04.05.2016. Проверка проведена 08.04.2016,  

акт проверки  № 06704/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 59, лит. А, пом. 29Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  

общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов  

в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196627, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, дом 246, литер А, 

помещения 30Н, 32Н, 33Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной 

медицине); терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; ультразвуковой диагностике; 

хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  



и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198323, Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование 

«Виллозское сельское поселение», Красносельское ш., д. 56, корп.2, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок),  

общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии  

и иммунологии; ультразвуковой диагностике. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, дом 246, литер А, пом. 27Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  

общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии  

и иммунологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Школьный переулок, д. 1, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной 

медицине); терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; ультразвуковой диагностике; 

хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 



 

Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, ул. Ростовская, дом 14-16, лит. А, пом. 82Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198326, Санкт-Петербург, Торики, ул. Политрука Пасечника, дом 8, литера А, пом. 6Н, 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194362, Санкт-Петербург, пос. Парголово, ул. Федора Абрамова, дом 8, литера А, пом. 84Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии; неврологии; 

травматологии и ортопедии; офтальмологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); хирургии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны 

(попечители) или приемные родители; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004107 от 15.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006689, действующую бессрочно с 11 апреля 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Стоматологическая 

поликлиника № 13», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Стоматологическая  

поликлиника № 13»,  адрес места нахождения юридического лица: 192029, Санкт-Петербург,  

пр. Обуховской Обороны, д.123, литер А, часть здания 6Н-11Н, в связи с: 



- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7811007240,  ОГРН – 1027806074394. 

Регистрационный номер дела № 06664/16 от 17.03.2016 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.03.2016 № 493-п.  

Сроки проведения проверки с 18.03.2016 по 31.03.2016. Проверка проведена 21.03.2016,  

акт проверки № 06664/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.03.2016 № 503-п.  

Сроки проведения проверки с 22.03.2016 по 18.04.2016. Проверка проведена 08.04.2016,  

акт проверки № 06664/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

 193029, Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д. 123, лит. А, пом. 6Н-11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; физиотерапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии; 

эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

 192029, Санкт-Петербург, пр. Елизарова, д. 3, лит. А, помещение 7Н, 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии 

терапевтической. 

 

192029, Санкт-Петербург, пр. Елизарова, д. 3, лит. А, помещение 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 193029,  

Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д. 123, лит. А, часть здания 6Н-11Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; медицинской статистике; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии ортопедической; физиотерапии; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской 

помощи; общественному здоровью и организации здравоохранения; стоматологии; стоматологии 

детской; физиотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 



специализированной медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии;  

рентгенологии; стоматологии, стоматологии детской; стоматологии ортопедической, 

стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической, физиотерапии.  

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005094 от 12.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006690, действующую бессрочно с 11 апреля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «XXI век» Северо-Восток», 

сокращенное наименование: ООО «МЦ «XXI век» СВ», адрес места нахождения юридического 

лица: 194354, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, д. 7, корп. 2, литер А, 

помещение 4Н,  в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности 

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7802345690, ОГРН – 1067847222486. 

Регистрационный номер дела № 06637/16 от 03.03.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2016 № 426-п.  

Сроки проведения проверки с 04.03.2016 по 21.03.2016. Проверка проведена 09.03.2016, 

акт проверки № 06637/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.03.2016 № 441-п.  

Сроки проведения проверки с 10.03.2016 по 06.04.2016. Проверка проведена 06.04.2016,  

акт проверки № 06637/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

194354, Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д. 7, корп. 2, литер А, пом. 2Н, 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; 

нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; ревматологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195297, Санкт-Петербург, улица Брянцева, д. 13, корп. 1, литер А, помещения 42-Н, 43-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; медицинскому 

массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 



вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195299, Санкт-Петербург, проспект Маршака, д. 4, лит. А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006359 от 30.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006691, действующую бессрочно с 11 апреля 2016 года, Акционерному обществу 

«Санкт-Петербургское морское бюро машиностроения «Малахит», сокращенное 

наименование: АО «СПМБМ «Малахит», адрес места нахождения юридического лица: 196135, 

Санкт-Петербург, ул. Фрунзе, д. 18, в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-  прекращением выполнения работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7810537540, ОГРН – 1087847000020. 

Регистрационный номер дела № 06646/16 от 09.03.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.03.2016 № 453-п.  

Сроки проведения проверки с 11.03.2016 по 24.03.2016. Проверка проведена 14.03.2016,  

акт проверки № 06646/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.03.2016 № 459-п. 

Сроки проведения проверки с 15.03.2016 по 11.04.2016. Проверка проведена 06.04.2016,  

акт проверки № 06646/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Фрунзе, д. 18, ч. п. 4Н, пом. 291, 292, 295, 296, 297, 

298, 299, 300, 301, ч. п. 5Н, пом. 1298. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; лечебному делу; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресу:  

г. Санкт Петербург, улица Фрунзе, д. 18, ч. п. 4Н, пом. 121. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006545 от 08.02.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006692, действующую бессрочно с 11 апреля 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания населения 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Курортного района», 
сокращенное наименование: СПб ГБУ СОН «КЦСОН Курортного района», адрес места 

нахождения юридического лица: 197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Токарева, д. 15, 

в связи с изменением наименования юридического лица. 

ИНН – 7843000021, ОГРН – 1037857003425. 

Регистрационный номер дела № 06720/16 от 05.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.04.2016 № 630-п.  

Сроки проведения проверки с 08.04.2016 по 21.04.2016. Проверка проведена 11.04.2016,  

акт проверки № 06720/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Токарева, д. 15, литера А, часть нежилого 

помещения 57Н, пом. 10, 11. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной 

медицине. 

 

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 19, литера А, часть нежилого 

помещения 21Н, пом. 7, 9, 25. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной 

медицине. 



 

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, ул. Ленинградская, д. 83, литера А, часть пом. 1Н,  

пом. 3, пом. 2Н, пом. 6. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной 

медицине. 

  

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№  ФС-78-01-001651 от 24.09.2009, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006693, действующую бессрочно 

с 11 апреля 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 20 компенсирующего вида Выборгского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 20 Калининского района 

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 194356, Санкт-Петербург, 

проспект Луначарского, дом 1, корпус 3, литера А, в связи с:  

- изменением наименования юридического лица;  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7802142387, ОГРН – 1027801581862. 

Регистрационный номер дела № 06709/16 от 31.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.03.2016 № 592-п. 

Сроки проведения проверки с 01.04.2016 по 14.04.2016. Проверка проведена 01.04.2016,  

акт проверки №  06709/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2016 № 601-п. 

Сроки проведения проверки с 05.04.2016 по 04.05.2016. Проверка проведена 11.04.2016,  

акт проверки №  06709/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 194356, г. Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д.1, корп. 3, лит. А,  пом. 48, 53, 96. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: неврологии  

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 194356,  

г. Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д.1, кор. 3, лит. А,  пом. 52-57 - 1 этаж, пом. 96 - 2 этаж. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре  и спортивной медицине; медицинскому массажу; сестринскому делу; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: неврологии. 

 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001476 от 04.06.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006694, действующую бессрочно  с 11 апреля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Институт здоровья человека», сокращенное 



наименование: ООО «ИЗЧ», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

Санкт-Петербург, пр. Динамо, 3, в связи с:  

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7813095178, ОГРН - 1027806884412. 

Регистрационный номер дела  № 06627/16 от 01.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2016 № 426-п.  

Сроки проведения проверки с 04.03.2016 по 21.03.2016. Проверка проведена 04.03.2016,  

акт проверки № 06627/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.03.2016 № 441-п.  

Сроки проведения проверки с 10.03.2016 по 06.04.2016. Проверка проведена 30.03.2016,  

акт проверки № 06627/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг)  по адресу: 197110, г. Санкт-Петербург, проспект Динамо, д. 3, литер А, часть здания 14Н 

(13-16), часть здания 2Н (3 часть), часть здания 12Н (1-28, 30, 32-44, 48), часть здания 21Н 

(8, 15, 17, 21, 23, 33). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197110,  

г. Санкт-Петербург, проспект Динамо, д. 3, литер А, часть здания 14Н (13-16), часть здания 2Н 

(3 часть), часть здания 12Н (1-28, 30, 32-44, 48), часть здания 21Н (8, 15, 17, 21, 23, 33). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической; рентгенологии; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: стоматологии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

терапии. 

 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004854 от 03.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006695, действующую бессрочно с 11 апреля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский центр Эко-безопасность» 

сокращенное наименование: ООО «НИЦ Эко-безопасность», адрес места нахождения 

юридического лица: 196143, Санкт-Петербург, пр. Юрия Гагарина, д. 65, в связи с:  

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

-   намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности. 

 ИНН  -   7810470906, ОГРН  - 1147847006504. 

 Регистрационный номер дела 06640/16 от 03.03.2016. 

  



 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2016 № 426-п.  

Сроки проведения проверки с 04.03.2016 по 21.03.2016. Проверка проведена 04.03.2016,  

акт проверки № 06640/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.03.2016 № 441-п.  

Сроки проведения проверки с 10.03.2016 по 06.04.2016. Проверка проведена 05.04.2016,  

акт проверки № 06640/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196143, Санкт-Петербург, пр. Юрия Гагарина, д. 65, лит. А,  пом. 11-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; операционному делу; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; рентгенологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; медицинской статистике; неврологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии; рентгенологии;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: клинической фармакологии. При оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; клинической фармакологии; медицинской статистике; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; сестринскому делу; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

196143, г. Санкт-Петербург, пр. Юрия Гагарина, д. 65, лит.А, пом. 11Н, часть пом. 8Н  

(пом.26-37, 48, 49).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии профилактической; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; управлению сестринской деятельностью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; гериатрии; 

диетологии; инфекционным болезням; кардиологии; косметологии; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; мануальной терапии; нефрологии; онкологии; ортодонтии; пластической 

хирургии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; травматологии и ортопедии; урологии; эндокринологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 



При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии   

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии  

и реаниматологии; хирургии.  

 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006616 от 23.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению 23.11.2015,  

на № ЛО-78-01-006696, действующую бессрочно с  11 апреля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ИНВИТРО СПб», сокращенное наименование: 

ООО «ИНВИТРО СПб», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 18, лит. А, в связи с намерением лицензиата осуществлять 

лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7810047507,  ОГРН – 1057813259371.    

Регистрационный номер дела № 06662/16 от 15.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.03.2016  № 493-п. 

Сроки проведения проверки с 18.03.2016 по 31.03.2016. Проверка проведена 18.03.2016,  

акт проверки  № 06662/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.03.2016 № 503-п. 

Сроки проведения проверки с 22.03.2016 по 18.04.2016. Проверка проведена 06.04.2016,  

акт проверки № 06662/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

192238, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 78, лит. А, пом. 25-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

196105, г. Санкт-Петербург, ул. Типанова, дом. 3, лит. А, пом. 24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

197227, г. Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д. 89, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 



вспомогательных репродуктивных технологий); клинической лабораторной диагностике; 

ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

197227, г. Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д. 27, кор.1, лит. Х,  пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

197227, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, дом 10, корп. 1, лит. А, пом. 25Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по:  акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); урологии; функциональной диагностике. 

 

192131, г. Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 6, лит. А, пом. 20Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); урологии. 

 

196105, г. Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.. 17, корп. 4, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой 

диагностике; урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

190031, г. Санкт-Петербург, Гражданская ул., д. 3, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); урологии. 

 



191040, г. Санкт-Петербург, Транспортный пер., д. 2-а, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); урологии. 

 

194100, г. Санкт-Петербург, Кантемировская ул., д. 31, литер Е, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

163002, Архангельская область, г. Архангельск, пр. Ломоносова, д. 13, 1 этаж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

163003, Архангельская область, г. Архангельск, пр. Троицкий, д. 164, 1 этаж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий). При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

163003, Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Железнодорожная, д. 34. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

.  

183025, Мурманская область, Мурманск, ул. Полярные Зори, д. 10. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

 

192029, г. Санкт-Петербург, пр. Елизарова., д. 18, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

183008, Мурманская область, г. Мурманск, ул. Зои Космодемьянской, д. 33, номер 

помещения 1, 154, 155. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике.  

 

163000, г. Архангельск, ул. Тимме, д. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий).  

 

194356, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения., д. 27, лит. А, пом. 35Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

194356, г. Санкт-Петербург, пос. Парголово, улица Михаила Дудина, д. 25, корп. 1, пом. 52Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  



в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 124, корп. 1, пом. 59Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой 

диагностике; урологии. 

 
195030, г. Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 45, корп. 1, лит. А, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике. 

 

197196, г. Санкт-Петербург, улица Яблочкова, д. 22/3, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по:  акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); урологии; функциональной диагностике. 

 

197198, г. Санкт-Петербург, ул. Яблочкова, д. 22/3, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; детской 

кардиологии; детской эндокринологии; неврологии; ультразвуковой диагностике. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195030, г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 31, литер А, пом. 8Н.    

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой 

диагностике; урологии. 

 
г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 68, литер А, пом. 18Н.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике; урологии.  

 

 
12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005778 от 15.05.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006697, действующую бессрочно с 11 апреля 2016 года,   

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника № 96», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская 

поликлиника № 96», адрес места нахождения юридического лица:  195274, Санкт-Петербург,  

пр. Просвещения, д. 53, к. 2, лит. А,   в связи с: 

         -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие медицинскую 

деятельность;   

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

 ИНН - 7804009983, ОГРН - 1027802503816. 

 Регистрационный номер дела № 06687/16 от 24.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.03.2016 №  531-п. 

Сроки проведения проверки с 25.03.2016 по 07.04.2016. Проверка проведена 25.03.2016,  

акт проверки № 06687/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.03.2015 № 566-п. 

Сроки проведения проверки с 29.03.2016 по 25.04.2016. Проверка проведена 06.04.2016,    

акт проверки № 06687/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

195274, Санкт-Петербург, проспект  Просвещения, д. 53, кор.1, пом. 27Н, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу, анестезиологии и реаниматологии, операционному делу, сестринскому 

делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии, терапии, функциональной диагностике, ультразвуковой диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, анестезиологии и реаниматологии, 

ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий).  

 

 

195274, Санкт-Петербург, проспект Луначарского,  д. 80, к. 1, литера Г, помещение 2Н, 6Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: общей практике, операционному делу, сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике (семейной медицине), терапии, 



ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: терапии, ультразвуковой диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: общей врачебной практике (семейной медицине); терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по:  медицинским осмотрам профилактическим.  

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторных условиях  

по: общей практике; терапии.  

 

195274, Санкт-Петербург, проспект  Просвещения, д. 53, кор. 2, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, медицинской статистике, медицинскому массажу, общей практике, 

операционному делу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, 

стоматологии, физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, анестезиологии и реаниматологии, 

гастроэнтерологии, инфекционным болезням, кардиологии, клинической лабораторной 

диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общей врачебной 

практике (семейной медицине), общественному здоровью и организации здравоохранения, 

офтальмологии, психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, стоматологии, терапии, 

травматологии и ортопедии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии, 

анестезиологии и реаниматологии, гастроэнтерологии, дерматовенерологии, инфекционным 

болезням, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, мануальной терапии, медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), неврологии, офтальмологии, психиатрии-наркологии, психотерапии, 

пульмонологии, рентгенологии, рефлексотерапии, стоматологии, стоматологии терапевтической, 

стоматологии хирургической, терапии, травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе на право владения оружием, 

экспертизе профпригодности, эндокринологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; стоматологии профилактической; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной 

медицине); терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; 

неотложной медицинской помощи; онкологии; профпатологии; урологии; ревматологии; 



эпидемиологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); эндоскопии. 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: кардиологии; медицинской реабилитации; неврологии; 

травматологии и ортопедии. При оказании паллиативной медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: общей практике; онкологии; терапии; хирургии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны 

(попечители) или приемные родители. 

 

195297, Санкт-Петербург, Тимуровская улица, д.17, кор.1, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинскому 

массажу, общей практике, операционному делу, организации сестринского дела, рентгенологии, 

сестринскому делу, стоматологии, скорой медицинской помощи, физиотерапии, функциональной 

диагностике, лечебному делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: аллергологии и иммунологии, инфекционным болезням, кардиологии, клинической 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общей 

врачебной практике (семейной медицине), общественному здоровью и организации 

здравоохранения, офтальмологии, психотерапии, рентгенологии, стоматологии, терапии, 

урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии, анестезиологии и реаниматологии, 

гериатрии, инфекционным болезням, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, мануальной терапии, неврологии, офтальмологии, 

психотерапии, рентгенологии, рефлексотерапии, сексологии, стоматологии, стоматологии 

ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической, терапии, 

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии. 

При осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской 

помощи. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной 

медицине); терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; медицинской реабилитации; профпатологии; 

ревматологии; эндокринологии; эпидемиологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); эндоскопии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: кардиологии; медицинской 

реабилитации; неврологии; урологии; хирургии. При оказании паллиативной медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной 

медицинской помощи в амбулаторных условиях по: общей практике; онкологии; терапии; 

хирургии. При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 



организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: медицинской статистике. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по:  медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны 

(попечители) или приемные родители. 

 

195269, Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 96, к. 2, литера А, помещение 12-Н, 

часть помещения 3-Н: пом. 5-9. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: общей практике, операционному делу, сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике (семейной медицине), терапии, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: терапии, ультразвуковой диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине); терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по:  медицинским осмотрам профилактическим.  

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: общей практике; терапии.  
 

195276, г. Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, д. 24, кор. 1, литера А, часть пом. 6Н 

(ч. п. 1-7, 13-15). 

  При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

практике; организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной 

медицине); педиатрии; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по:  общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике. При оказании паллиативной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной 

медицинской помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 



 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002076 от 21.04.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения и социально развития, на № ЛО-78-01-006698, действующую бессрочно   

с 11 апреля 2016 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному стационарному 

учреждению социального обслуживания «Центр для детей-сирот и детей, оставшихся  

без попечения родителей, № 1 Кировского района», сокращенное наименование: СПб ГБСУСО 

«Центр для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, № 1 Кировского района», 

адрес места нахождения юридического лица: 198216, Санкт-Петербург, улица Счастливая, дом 6, 

литер А,  в связи с изменением наименования юридического лица. 

ИНН - 7805110344, ОГРН - 1027802742285. 

Регистрационный номер дела  № 06732/16 от 07.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.04.2016  № 630-п.  

Сроки проведения проверки с 08.04.2016 по 21.04.2016. Проверка проведена 11.04.2016,  

акт проверки № 06732/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198216, Санкт-Петербург, Счастливая улица, д. 6, лит. А, 1 этаж, ч.п.1-С,  

помещения: № 50, №№ 55-60, № 64. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 
14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-002210 от 05.08.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-006699, действующую бессрочно с 11 апреля 2016 года, Обществу                              

с ограниченной ответственностью «АЛЬФА И ОМЕГА», сокращенное наименование:  

ООО «АЛЬФА И ОМЕГА», адрес места нахождения юридического лица: 191187,                       

Санкт-Петербург,  ул. Гангутская, д. 16, литер А, пом. 25Н, в связи с реорганизацией 

юридического лица в форме преобразования. 

ИНН - 7841035942, ОГРН – 1167847124455. 

Регистрационный номер дела № 06716/16 от 31.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.03.2016 № 592-п. 

Сроки проведения проверки с 01.04.2016 по 14.04.2016. Проверка проведена 01.04.2016,  

акт проверки №  06716/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191187, Санкт-Петербург,  ул. Гангутская, д. 16, литер А, пом. 25Н. 

 Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


